Διὸ τούτων οὕτως εὐλόγως ἡμῖν κεκριμένων, ὥστε μόνον μὲν τὰ εὐσεβῆ τῶν ἀγίων πατέρων καὶ συνόδων δόγματά τε καὶ ῥήματα κηρύττειν καὶ ὁμολογεῖν, τούτοις δὲ μηδὲν τῶν ἐναντίων συνεκρίνειν ἢ συνεκβάλλειν τι τούτων τοῖς ἐναντίοις, ἐκεῖνο  
 35 σκοπῆσαι χρεῶν, ὅτι Παῦλος, ὁ ἐπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως, πρότερον μὲν ἐγγράφως κυρώσας τὴν Ἐκθεσιν, ἀρτίως δὲ παραπεισας γενέσθαι τὸν Τύπον, τὸ ἐν Παροιμίαις εἰρημένον πεπλήρωκε· *καρδία σκληρὰ βαρυνθήσεται πόνοις καὶ ἀμαρτωλὸς*

1–2 Gen. 18, 25      2–3 Ps. 33, 15; Ps. 36, 27      5–6 Ps. 33, 15; Ps. 36, 27      7–8 Lev. 10, 10  
 8–9 Lev. 18, 30 (Vulg.)      9–10 Lev. 18, 29      25–26 2. Cor. 6, 14–15      28–31 Mt. 10, 32–33; Luc. 12, 8–9; Luc. 9, 26      37–214, 1 Sir. 3, 27 (sic)

18–19 cf. 208, 35; 210, 35      20 cf. 210, 8      23–26 Acta V. Syn., ACO IV 1 p. 214, 3–9      36 cf. 206, 20–21; 206, 7

*uerbum, ut interficias iustum cum impio, et erit iustus sicut impius. declinare autem a malo et facere bonum ipse nobis omnium dominus praecepit, non enim cum malo bonum auerti aut penitus confirmare, quoniam utrumque dum perficitur ledit, illud autem tantummodo saluare consuevit dum perficitur, id est declinare a malo et confiteri bonum. praecepit namque nobis per Moysen dicens: ut habeatis scientiam discernendi inter sanctum et prophanum et inter pollutum et mundum. ego dominus deus uester, custodite omnia legitima mea et non faciatis ex omnibus abominationibus, quia omnis homo qui fecerit ex omnibus abominationibus istis, exterminabitur anima eius de populo suo.*

10

Igitur nullo modo oportet contra eos qui minime denegant pariter utrumque, id est unam aut duas dicere in Christo deo operationes et uoluntates, sine discretionem indignationem infligere, sed iuste contra eos tantummodo hanc proferre, qui non confitentur quae probabiles ecclesiae patres confitentur, hoc est duas eiusdem atque unius sicuti essentias (uel naturas) unitas inconfuse et indiuisae, ita et aequali numero (naturis) uoluntates et operationes, diuinam dico et humanam, maxime eum qui secundum deum suas ut concedet properat promulgare sententias. propterea intentum quidem, ut dictum est, bonum existentem Typi laudamus, sed modum ab intentui dissonantem auertimus, quoniam omnino est inconueniens catholicae ecclesiae regulae, in qua utique aduersa tantummodo iubetur merito sepeliri silentio, non enim orthodoxa cum contrariis confiteri omnino aut quoquo modo denegari. asserit enim ita (sancta quinta synodus) quoniam „alienum est Christianorum cum recta fide impietatem suscipere et non discernere recta a malis. qualis namque participatio iustitiae cum iniquitate? aut qualis communio lumini cum tenebris? et qualis consonantia paterna doctrinae ad haeticam contentionem“? ab omni enim contagione haeretica alienum consistit uerbum orthodoxiae, quem sine dubio intransgressibiliter confiteri in confessionem aeternam omnibus praecepit dominus dum dicit: qui me confitetur coram hominibus, confitebor et ego eum coram patre meo qui in caelis est. qui autem negauerit me et sermones meos, negabo eum et ego coram patre meo qui in caelis est.